1

報道関係者各位

2015 年 2月 10 日

株式会社リンクアンドモチベーション

あ

経営コンサルティングの株式会社リンクアンドモチベーション（以下 LM）は、2015 年 2月 10 日、リノベる

株式会社（代表取締役 山下 智弘 本社：東京都渋谷区）と、「出資に関する基本合意書」を締結

いたしましたので、お知らせいたします。

リノベる株式会社は、2010 年設立で中古住宅のリノベーション（大規模な改修工事）を手がけていま

す。「賢く、自分らしいオウチ作り」として、お客様一人一人に専属のコーディネーターがつき、物件探しから

資金計画、プランニング、工事の請け負い、アフターメンテナンスまでをワンストップでサポートするサービス

「リノベる。」を提供しています。

全国約 200 もの不動産会社等との提携によるリノベーション向き物件情報の提供や、人気家具ショッ

プ「ジャーナル スタンダード ファニチャー」との提携、青山フラワーマーケットを運営する株式会社パークコー

ポレーションの「parkERs」との提携など、従来のリノベーション会社と一線を画したサービスで業容を拡大し

ています。創業から 5年で、国内 15 エリア、2015年度から台湾 台北でのマンションリノベーションのサービ

ス展開を予定しています。

当社は、2000 年に創業以来、採用支援・人材育成・風土変革等、組織人事に関するワンストップコ

ンサルティングをクライアントに提供することで成長してまいりました。現在は法人向けビジネス部門と、個

人向けコンシューマー部門（PC スクール「AVIVA」、資格スクール「DAIEI」の運営等）の 2 つのセグメントで

事業を推進しています。

 草創期から成長期にある中小・ベンチャー企業の組織人事課題には共通点が多く、また、組織人事

課題がボトルネックとなり成長を阻害していることも少なくありません。当社のクライアントでも、好景気の中

でさらに成長するために、組織人事強化が重要課題になっているクライアントが多く、当社に対してコンサ

ルティングサービスだけではなく、直接的な支援を要望されるクライアントも増えてまいりました。

 そのような背景からインキュベーション推進室を設置し、出資を通じて投資先企業の価値向上をはかる

サービスを実施しております。

今回の出資では、リノベる株式会社の掲げる『幸せプラットフォームをつくる』というビジョンの実現に向

けた様々な支援を実施し、より一層の企業価値の向上に尽力いたします。

■投資先企業の概要

案件報告

概要

リンクアンドモチベーション

「リノベる株式会社」と出資に関する基本合意書締結のお知らせ

インキュベーション推進室

2

社名 リノベる株式会社

所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷 2丁目 9番 6 号 バルビゾン 3 番館 201 号

設立 2010 年 4月

代表者 代表取締役 山下 智弘

従業員数 77 名

事業内容 住宅デザイン・リノベーション

建設業許可 東京都知事 許可（般-24）第 139615 号

建築士事務所登録 一級建築士事務所登録 東京都知事 第 58300 号

■投資案件に関するお問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション インキュベーション推進室

TEL：03-3538-8671  FAX：03-3538-8672  Email：pr@lmi.ne.jp

■報道関係者のお問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション グループデザイン本部 広報・秘書ユニット

TEL：03-3538-9517  FAX：03-3538-8672  Email：pr@lmi.ne.jp

お問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション  http://www.lmi.ne.jp/

■代表取締役会長：小笹芳央    ■資本金：13 億 8,061 万円  ■証券コード：2170（東証一部）

■本社：東京都中央区銀座 3－7－3 銀座オーミビル ■Tel：03-3538-8671（代表） ■創業：2000 年 4 月

■事業内容：モチベーションエンジニアリングによる企業変革コンサルティング

  モチベーションマネジメント事業（人事・教育支援）、エントリーマネジメント事業（採用・動員支援）

 ■グループ会社：株式会社リンクグローバルソリューション、株式会社リンクイベントプロデュース、

株式会社リンクコーポレイトコミュニケーションズ、株式会社リンク・マーケティング、株式会社リンク・アイ、株式会社インタラック、

株式会社リンクアカデミー、株式会社モチベーションアカデミア、株式会社リンクスポーツエンターテインメント、株式会社リンクダイニング